[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              23 июля                       2019 г.                                                                                               № 241
Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 09.09.2013 №471 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Кедрового и ее органами»

В целях совершенствования муниципальной правовой базы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Кедрового от 09.09.2013 № 471 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Кедрового и ее органами» (далее – Постановление), изложив приложение к Постановлению в новой редакции согласно приложению, к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр

                         Н.А. Соловьева
Согласовано:

Заместитель Мэра по социальной политике

и управлению делами

___________________      И.Н. Алексеева

«_____»___________________2019 г.

Юрист

             ___________________      Т.А. Харенкова
«_____»___________________2019 г.

Раздать:

В дело

Алексеева И.Н.

Ковалева О.И.

Балабанова Н.Н.

35-427

	Приложение

Утверждено постановлением Администрации города Кедрового

от 23 июля 2019  № 241

	Приложение

Утверждено постановлением Администрации города Кедрового от 09.09.2013  № 471

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Кедрового и ее органами

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Принятие решения о признании молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	2.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3.
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	4.
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)

	5.
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	6.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	7.
	Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность, и заключения с этими гражданами договоров социального найма

	8.
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	9.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	10.
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	11.
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	12.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	13.
	Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности

	14.
	Выдача ордера на производство земляных работ

	15.
	Выдача, аннулирование разрешения на установку рекламных конструкций

	16.
	Прием заявлений и выдача разрешительных документов на вырубку зеленых насаждений (деревьев) на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	17.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации

	18.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства

	19.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	20.
	Предоставление муниципальной гарантии

	21.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	22.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию проектов на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	23.
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципальных образований, в пользование на основании договора водопользования

	24.
	Предоставление водных объектов в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование

	25.
	Регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы

	26.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, а также транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства, проходят по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования «Город Кедровый» и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения,  участкам таких автомобильных дорог

	27.
	Выдача (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и в границах придорожных полос автомобильной дороги

	28.
	Прием заявлений и принятие решений об образовании земельных участков на территории муниципального образования

	29.
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, на основании заявления об отказе от права

	30.
	Предоставление прав на земельные участки, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования

	31.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории муниципального образования

	32.
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения

	33.
	Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка

	34.
	Предоставление участков земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений

	35.
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд

	36.
	Утверждение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов

	37.
	Заключение договора аренды лесного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения аукциона

	38.
	Выдача разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда без предоставления лесного участка, если выполнение таких работ не влечет за собой проведение рубок лесных насаждений, строительство объектов капитального строительства

	39.
	Исполнение социально-правовых запросов на территории муниципального образования

	40.
	Исполнение тематических запросов на территории муниципального образования

	41.
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичного мероприятия в рамках предоставленных полномочий

	42.
	Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключаемых работниками с работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями

	43.
	Комплектование детьми образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования муниципального образования «Город Кедровый»

	44.
	Прием заявок и принятие решения о проведении ярмарок

	45.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	46.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте

	47.
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена

	48.
	Предоставление без торгов в собственность по договору купли-продажи земельных участков членам садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан или садоводческим, огородническим некоммерческим объединениям граждан

	49.
	Предоставление без торгов в собственность бесплатно земельных участков членам садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан или садоводческим, огородническим некоммерческим объединениям граждан

	50.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Кедровый», без предоставления земельных участков и установления сервитута

	51.
	Предоставление земельных участков в собственность гражданам бесплатно для целей, не связанных со строительством

	52.
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов на территории муниципального образования

	53.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город Кедровый»

	54.
	Выдача уведомлений о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

	55.
	Выдача решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

PAGE